釧路市小・中学校給食センター調理配膳等業務委託

様　　式　　集
２０２１年（令和３年）年１０月
釧路市教育委員会
目　　        次

様式第１号　質問書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１
様式第２号　一般競争入札参加資格確認申請書・・・・・・・・・・・・・・・２
様式第３号　審査に係る提案書類提出書・・・・・・・・・・・・・・・・・・３
様式第４号　学校給食に対する基本的な考え方等及び業務実績について・・・・４
様式第５号　学校給食の運営体制に関する提案書・・・・・・・・・・・・・・５
様式第６号　学校給食の運営能力に関する提案書・・・・・・・・・・・・・・６
様式第７号　安全、安心のための衛生管理、危機管理に関する提案書・・・・・７
様式第８号　承諾書（兼履行保証人資格審査申請書）・・・・・・・・・・・・ ８
様式第９号　入札内訳書・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  ９
様式第１０号　会社更生法及び民事再生法に係る申立書・・・・・・・・・・１０
様式第１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　 年　　 月　　 日

質　　　問　　　書

釧路市教育長　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　質問者　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　釧路市小・中学校給食センター調理配膳等業務委託事業者選定内容説明書等に関して、以下のことについて質問いたします。
	質問内容

備考：質問は、本様式１枚につき１問とし、簡潔にまとめて記載すること。

様式第２号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

一般競争入札参加資格確認申請書

　釧路市教育長　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　事業者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　令和　　年　　月　　日付で入札公示のありました釧路市小・中学校給食センター調理配膳等業務委託に参加する資格について確認されたく、下記の関係書類を添えて申請します。
　なお、この書類及び添付書類の全ての記載事項は、事実と相違ないことを誓約します。

■　添付書類

（１）会社概要

（２）企業単体の貸借対照表及び損益計算書（直近３期分）
（３）納税証明書

　　　表明書提出前１ヵ月以内に発行されたもので、国税は様式その３の３（法人税、消費税及び地方消費税）、市税の完納証明書（発行されない場合は、その理由書）
（４）調理実績を有していることを証明する書類

　　　契約書等の写し
（５）承諾書（兼履行保証人資格審査申請書）（様式第８号）
（６）会社更生法及び民事再生法に係る申立書（様式第１０号）

様式第３号

令和　　年　　月　　日

審査に係る提案書類提出書

　釧路市教育長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所属
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　釧路市小・中学校給食センター調理配膳等業務委託事業者選定内容説明書等に基づき、審査に係る提案書類を提出いたします。
様式第４号

学校給食に対する基本的な考え方等及び業務実績について

	次の項目について記載して下さい。
１　貴社の経営理念、事業推進方針

２　学校給食に対する貴社の基本的考え方を記載して下さい。
３　学校給食における調理（食数明記）、配膳、施設の維持管理業務の受託実績及び大量調理実績（食数明記）を記載して下さい。

４　地産地消や食育の推進に関して栄養教諭及び市にどのような協力ができるか。
また、職員の採用をはじめ、企業として釧路市にどのような貢献ができるか。
５　その他特記すべき事項

様式第５号

学校給食の運営体制に関する提案書
	次の項目について提案して下さい。

１　責任者、副責任者及び調理員の配置について（栄養士、調理士等の有資格者の配置も含めて）
２　想定している業務分担表と職種別賃金体系表について（総人件費が分かるように）
３　業務実施のための組織図を提出して下さい。（指揮命令系統及び教育支援課給食担当及び栄養教諭との窓口となる人が分かるように）
　　また、市の指示が迅速に周知徹底するための方策について
４　休暇や退職等による欠員に対するバックアップ体制について

５　スムーズに業務を引き継ぐ方策と計画について

６　その他特記すべき提案事項

様式第６号

学校給食の運営能力に関する提案書

	１　２種類の献立及び指示書を提示しますので、調理場における作業工程表及び作業動線図を作成して下さい。
２　ドライ運用の強化など給食運営に関する独自の提案をして下さい。また、現施設で実施可能な省エネ対策や管理経費の節減アイデアがあれば提案して下さい。
３　その他特記すべき提案事項

様式第７号

安全、安心のための衛生管理、危機管理に関する提案書

	次の項目について提案、記載して下さい。
１　学校給食に関する衛生管理について

２　異物混入事故や食中毒を防止するための具体的方策及び万一、事故が発生した場合の対応と連絡体制について
３　調理技術、衛生知識等の研修、巡回指導などの計画について
４　衛生管理、危機管理に関して社内ルールや独自の考え方について
５　加入予定の製造物賠償責任保険などの損害賠償に関する保険内容について

６　営業に関する行政処分の有無について記載して下さい。

　（ある場合は、その内容について：平成３１年（令和元年）から現在まで）
７　その他特記事項

様式第８号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和 　　年　　月　　日

承諾書（兼履行保証人資格審査申請書）
　　釧路市教育長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者

　釧路市小・中学校給食センター調理配膳等業務委託事業者選定内容説明書等に基づき、事業者募集に参加している　　　　　　　　　　　　　　　　　の履行保証人となることを承諾します。

　つきましては、履行保証人の資格審査を下記の添付書類を添えて申請します。

■　添付書類

（１）会社概要

（２）企業単体の貸借対照表及び損益計算書（直近3期分）

（３）納税証明

　　　国税は様式その３の３、市税の完納証明書で、承諾書の提出する直前1ヵ月以内に発行されたもの。
（４）調理等の実績を有していることを証明する書類
　　　契約書等の写し

（５）会社更生法及び民事再生法に係る申立書（様式第１０号）

様式第９号

　　　　　　　　　　入　　札　　内　　訳　　書

釧路市小・中学校給食センター調理配膳等業務委託
入札額　　　　　　　　　　　　円（消費税及び地方消費税額を除く。）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名
	　　　　　　勘　定　科　目
	令和４年度
	令和５年度

	款
	項
	目

	１　人件費
	人件費
	人件費

	２　需用費
	消耗品費
	被服費

	消耗品費

	一般事務用品費

	ボイラー消耗品費

	燃料費
	連絡車用ガソリン代

	修繕費
	修繕費

	３　役務費
	通信費
	郵便料

	電話料

	保健衛生費
	健康診断料

	細菌検査料

	ノロウィルス検査料

	クリーニング料

	点検・検査費
	点検・検査費

	４　使用料及び賃借料
	リース料
	コピー機

	連絡車両

	パソコン

	５　委託料
	施設管理業務費
	施設管理業務費

	６　管理費
	管理費
	管理費

	　　　　　　合　　　　　計

様式第１０号
会社更生法及び民事再生法に係る申立書

　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名

	会社更生法の申し立て
	有　・　無　　（いずれかに○を付すこと）

	有の場合
	発生年月日

	《内　　容》

	民事再生法の申し立て
	有　・　無　　（いずれかに○を付すこと）

	有の場合
	発生年月日

	《内　　容》

PAGE